D quartū sic pcedit. z videt. qd nō dlibet hō
possit baprisare. sicut em ad baprisimū requir
materia z forma. ita et mister. s; si sit materia
vel forma nō erit baprisimū. qd cū pcedit sic ide
bitus minister baprisimū. videt qd baprisimū pferre non
possit. **P.** Dō vicinior est sibi qd aliū sed nō baprisor
nō p seipm baprisare. q nec aliū. **P.** Sicut absoluc
re in foro pntali. est acc' hierar. ita z baprisare. vt p dyo.
p; sed pntū nō h; loycus. q; nō est in aliq ordine scs
lectis hierarchie. q nec scdm. **P.** Eiusde est baprisare
et docere. vt p; math. vlt. docete oēs gentes baprisan
tes eos zc. sed mulier nō pōt docere vt. i. Coz. xiiij. dicit
q nec baprisare. Sed z videt qd etiā angeli baprisa
re pnt. qd em p; facere inferioz pōt z supioz in acti
bus hierar. vt p; p dyoni. sed angel' est supioz quolibz
ecclie plato. vt idem dicit. xij. ca. celestis hierar. q angel'
pōt baprisare cū plari ecclie h possint. **P.** Aug. dicit
sup Job. talis est baprisim' qualis ille in cui' ptece dat.
sed diabol' assumēs specie hois. pōt inuocare ptece di
uinā. q p vctū baprisimā pberc. **R.** Dm qd circa ex
hibitiō ē baprisimū pndcrandū est aliqd ex pte facti. ali
quid ex pte recipiētis. z aliqd ex pte cōferētis. Ex pte qd
dem facti boe inuocit qd qlibz hō cuiuscūq; pnt ois p
facim baprisimū pberc. z hoc ppter necessitatē baprisimi
sine q puulis subueniri nō pnt misericordie est. pūsum. ex
p; hō pferentis pndcrandū est. qd qm q; nō est idone
us minister baprisimū. vel ppter defectū caracteris bapri
simalis. sicut pagan' vel iude'. vel ppter defectū ordi
sicut laycus oit mulier. vlt ppter hō q est ob ecclia pāsus
vt heretic' aut scismatic' vel ecōmunicat'. vel ppter h
q est immūditas vt dlibet pcedit peccat baprisando extra
articulū necessitatis in q cuilibet pcedit. s; baprisare em
si extra hunc articulū bapriser in forma ecclie baprisimū
est. ex pte hō recipiētis pndcrandū est qd qm q; aliqd
sue orbitriū volūtatis baprisimū pter articulū necessitat
tis suscipit ab aliq qui nō est ecclie minister vt pote pa
ganus vel laycus vel ab ecclia pāsus peccat. z ita facta
mentū recepit. sed nō rem socti. nō aut si recipiat a pced
re sacerdotē qd diu ab ecclia tolerat. si hō nō sit sue arbi
trij volūtatis vt puer. vel si sit in articulo necessitat' sa
cramentū vel rem facti accipit a quo cūq; pdictoz bapri
set. Ad pntū dōm qd pcedit baprisare p. z non solū
factū sed rem facti pferre. q; nō opat p; ita vt utelz xpi
vt dictū est. vñ nec p meliozē minister melioz baprisimū
dat. pcedit oit dicit in debic' minister fm qd in debicuz
oppōit debicō zgruatio nō debicō necessitat'. Ad
scdm dōm. qd baprisat' p; oliū baprisare nō aut seipm
cū baprisimū sit quedā generatio spūalis. nulla autē res
generat sapm. vt ait Aug. qd oit dicit Hiero. qd iude'
qui seipm in aquā immerit dices. ego in e bapriso zc. si
decessisset. ad pntiam euolasset. intelligendū p; vim cō
tritiōis z duotōis. z nō ppter baprisimū susceptū. Ad
tertiū dōm. q; pntia nō est contē necessitatis sicut bapri
simus. q; nullus est pntie capax. qui non possit ab abso
lutione sacerdotis salute psequi p pntitiōē in articulo
necessitatis. z iterū pntia nō totalr liberat a pena. puer'
oit solus baprisim' est remediū salutare. z ab oi pena li
berat a dultu. z iō cuilibet homi hūc actū hierar. qui est
baprisare. deus pcessit. nō aut actū absoluēdi. Ad q
tum dōm. qd mulier in necessitate pnt baprisare. sicut et
laycus quis aut ad cam nō pntat in ecclia docere p
m pnta exhortatōe docere. hoc sufficit in necessitate.
Ad quintū dōm. qd angelo bono nō est collata pntas
baprisandi. cum q; nō h; pntentia in natura cūz xpo
qui est factoz octoz. rū q; p hoc necessitati baprisimi nō
subueniret. cū nō sint nobis in pmpu. possit m deus.

hanc ptece ei pferre. vñ si baprisaret nō esset reb apntan
dus. dū modo pstarer qd bonus angel' esset. Costat em
qd bonus angel' nō faceret nisi esset sibi pcessus. Ad
secrū dōm. qd demon baprisare nō pnt cū sibi pdicta cō
uenientia desit et si baprisaret reprobadus esset. q; iurē
tionē decipiēdi fecisse videret. nō aut ex cōmissione qua
supposita auctoritas Aug. loquitur.

DI

VI

Hnc quilibet bapri

sare zc. Hic quoniam quoniam. Prio
vctū natiuitas ex rigat ex vctro ad bapris
imū. Secdo vctū incertio. Tertio s
cat beatisimo pueroz. Quarto de exorcismo. de bapris
sanctū em sup qualiter est.

D primum sic pcedit. z videt qd natiuitas ex
vctro nō sit expectada. dicit em ap' ad Ro. v
sicut p vnt' delictū zc. sed delictū a de transie
od pūlū nō dū natū. q erga xpi. **P.** Pro

nior est deus ad miserandū qd ad pdeuandū. s; ex cō
demnatōe trāsit moribz pti originalis ad pūlū nō dū
nati. q multo magis misatōe diuina debet trāsire me
diana. **P.** S; baprisimalis z culpa originalis sunt
opposito. opposita hō nata sunt fieri circa idē susceptibi
le. cū q puul' in vctro sit susceptibilis culpe originalis.
videt qd sit susceptibilis gē baprisimalis Corra aug.
puul' qd diu ad mntū vctri pnt baprisari nō potest.

P. ad Coz. xvj. nō pus qd spūale est. s; qd aiale. sed
baprisim' est quedā regeneratio spūalis. q pus hō aialt
z carnali natiuitati nasci debz q baprisat' Juxta hoc
qntan si aliqd scificet in vctro sit postea baprisand'.

R. dōm. qd triplex est stot' in hoie p' aie infusione.
pmus in vctro. scds extra vctri in statu infante. Ter
ti' in adulta etate. in pmo nor' est deo. ignot' ecclie z s
bipi. in scdo manifest' ecclie. in tertio sibi. vñ in pmo
statu solū diuina oparōe p pūlegiū gē pnt renasci. vt s;
scificati in vctro. in scdo p ministeriū ecclie. q; iam circa
ipm pnt opari. in tertio p oparōz pntia vt i pnta opper. qz
q baprisim' sacm ecclie est cui' circa puulū nō pnt in vte
ro opatio adhiberi. iō nō pnt puul' in vctro baprisari.

Ad. j. Ro. v. dōm qd silitudo est qrtū ad gē xpi suffi
cientia nō qrtū ad efficiētia. nō em gfo transit in omē
sicut culpa nec i qctuz statu. s; fm ex gētia ordiō diuine.

Ad scdm pntioz est de' zc. dōm qd vctū ē qrtū est de se
sz nos nō ita sum' susceptibiles vctro remedij sicut mor
bi. q; cā morbi pūcto est. s. semen infectū. s; cā remedij
nō pnt pūgi. s. sacm. Ad tertij opposita nara sunt fie
ri circa idē. dōm qd vctū est. s; nō sp. imo in epe decimū
nato. Ad scdam qstionē dōm qd scificat' in vto. dy
baprisari pnt tres rōes. Primo p acqrdndū caracte
re q anūctet in vto dei. z q de puret ad pcepta diuina
facta. Secdo vt p baprisimū susceptōz passioi xpi etiaz
corpalt' pformet. Tertio p bonū obediētie qz pced
pntū b baprisimo oibz dant' ē. z ab oibz est iplendū nisi ar
ticul' necessitatis sacm excludat.

D scdm sic pcedit. z videt qd incertio nō exrigat
in baprisante. incertio mistri est incerta. q; si re
qnt ad baprisimū incertū ē boi au sit baprisat'
q; sp ē rebaprisad'. **P.** Dic Aug. qd si ebriosus bapri
sat baprisat' ē s; ebriosus cū beat ligatū vsū rōis non
h; incertōz. q; zc. **P.** In agēte instrum talr nō rē qnt incē
tio. s; in agēte pncipali. minister vto est agēs instrumēta
le. q; zc. **P.** Incertio effectus sacramti dependet ex si
de. sed in hācles pnt baprisare. q; incertio nō requirit ad
baprisimū. Corra Lu. xij. sup illud si oculus cui' glo.
q; eum intendis em facis. q; qui nihil intendit nihil fa

Et intentio requirit ad baptismum. **P.** Ea que sunt
 ppter intentionem sicut p b m. sine casualia. s; sacramenta no
 sunt casualia. qd no sunt ppter intentionem. Juxta hoc que
 dicitur an intentio et voluntas requiratur in baptisato. **R.**
 Ad esse cuiuslibet sacramenti tria sunt necessaria. mater
 ria elemnt. forma et opus. et intentio p iungens hec et appli
 cans ad effectum. na multe cause diuerse ne pducunt vnu
 effectum nisi aliquo modo iungantur in vnu. iunctio vero di
 uersorum que dependunt a voluntate humana. no fit nisi per
 intentionem ordinatam ea ad vnu. Ad primu de intentio
 eudine intentionis ddm. qd p quosda si desit intentio
 baptisantis. adultus no recipit sacramentum baptismi s;
 fides et devotio effectum baptismi suppleat in eo. si autem sit
 puer creditur qd sicut sacerdos defectum suppleat. Sed
 cum dicitur alios ddm. qd in baptismo et in alijs sacramentis
 que hnt in forma actu exercitum. no requiritur mentalis in
 tentio. sed sufficit expressio intentionis p vba ab ecclesia in
 struita. Ad scdm de christo ddm qd talis aut hz oino
 ligantur vsum rationis. et tunc no intendit nec sacramentum bap
 tismi pferat aut in tunc intendit et baptisat. Ut dicit qd christo
 sus no semp est actu christus. et ideo intentionem baptismi di
 hnt pot. Ad tertiu de instructum ddm. qd p b m. viij.
Ecti. duplex est instructio. quod dicitur in animam vt ser
 curia in hoc requiritur intentio. qd dicitur animam vt ser
 uis in hoc requiritur. agit enim sicut impium voluntat. Ad
 qrtum ddm. qd infidelis aut errat in effectu sacramenti.
 et sic no possit bte expulsi intentione d effectum sacramenti.
 pot enim bte in generali vt. s. intendat facere qd facit eccle
 sia non errat circa hec sed circa alia. et tunc in nullo ipse
 dicitur intentio et pot baptisare. baptisat enim in fide ecclesie
 et no in fide propria. Ad scdam questionem ddm. qd susci
 piendum baptismum tres sunt differentie. quida enim nunq
 habuerunt vsum rationis vt puuli et ppetuo furiosi. et in his
 voluntas no requiritur nec intentio. qdam aliqui habuerunt
 et tunc no habeat. et in his requiritur intentio et voluntas
 antecedens. et no pcomitans et in his intentio et voluntas
 aliq requiritur aliq no. sufficit enim voluntas pdonata. nec
 requiritur absoluta ad sacramentum susceptioem. sed ad rem
 sacramenti. cui qd ad baptismum cogit. aut e cogitatio om
 nimoda p vim absolutam. qd violenter immergit. et tunc no
 recipit sacramentum nec rem. aut pdonata qd pmetu inducit. et
 tunc recipit sacramentum sed non rem.

De tertiu sic pcedit. et videt. qd puulus catho
 cum in ad no sit. frustra ei adhibet instructio
 et qd no est pceptibilis discipule hmoi sunt p
 uuli. qd no hnt vsum liberi arbitrii. qd no debet
 eis instructio adhiberi. **P.** Ibi fit pfectio dei et obli
 gatio sed puulus no pot p se pferi nec p alteru p pferre
 do obligari. qd frustra sit cathecismu puulis. **P.** Pro
 pter adultos a principio fuit institut cathecismus. qd
 cessante debet cessare effectus. Contra hoc est ecclesie ge
 neralis pfectio. **P.** Vnu et idem est baptismus puu
 loz et adultoz. qd vnus et idem debet esse ritus eius in
 vrisq. **R.** Cathecismus est quedam dispositio ad ba
 ptismu. dispositioes aut proportionari debet illis ad qd di
 sponit. Vn in adultis in quibus est propria fideoz pua vo
 luntas requiritur qd ipse se catheciscatur et p se pferatur
 et p pua religionem pferatur. In puero autem cuius bap
 tismus opatur tunc ex fide ecclesie et xpi merito fit instructio
 mediante alio. vni ea quibus instructus est pponitur pfe
 ceptio qui committitur in his instructis et ipse loco eius
 pfectionem et pfectionem facit. Ad primu no est suscepti
 bilis discipline ddm. qd tunc no fit instructio vt puul
 instructus vt p alteru fide suscipe et pferi monstrat.

Ad scdm de pfectione ddm qd ipse puul quis p se no
 possit pferi tunc obligat pfectionem pini. no quide sua p

na fide pfectionis s; pueri et qd ad id qd nunc est vt sit se
 sus credo. i. sacra fidei psto sus accipe in psona pueri lo
 quens. vt Aug. exponit et qd ad id qd futurum est vt sic
 sensus credo. i. qd ad pfecta etate venis fidei pntiam
 sicut dicitur. Ad tertiu cessante ca. ddm. qd no fuit
 hec tota ca s; vt monstrat qd ordo sacri. et qd hz vna
 rem qd p passionem xpi et ea qd ibi pferent.

De qrtu sic pcedit. et videt qd exorcismu nihil
 pferit. exorcizato statim p baptismum diaboli pel
 lendus est. sufficiter qd p nibilo are exorcizaf
 tendus est. sufficiter qd p nibilo are exorcizaf

P. Si deccidit puul exorcizaf an baptismu
 ita damnat sicut sine exorcismo. qd exorcismu in eo nihil
 opaf. **P.** Si exorcismu efficit aliqd in exorcizato. no
 est signum s; ca signi et sacri et no sacramentale. Et q
 tra Aug. li. de symbo. dicit qd puul exorcizaf vt dia
 boli pias ab eo expellat. qd pdest. **P.** Grego. sacer dos
 cu p exorcismu qdam man credentib; imponit. qd aliud
 qd demonia eicit. **R.** Propter pccm hois diabolus
 pteat in hoie accepit et in ea qd veniit in vsum hois. id qd
 nulla est puenientia xpi ad bellat. qd qd i vsum deditat xpi
 et scificat sicut res sicut psona pns exorcizaf. vt pias dia
 boli ab eo pellat qd aut efficario fuit illi ad iuratis. op
 miones sunt dntse. Quidam enim dixerit qd xpus cu est in
 in signado ea qd in baptismu xpi fiunt. s; auctoritas gre
 go. et augu. plus ei tribuit. id alij dixerit qd hz effectus
 in corpore alia no aliqd pferedo. s; p hntes rrmouedo. qd
 pias diaboli minuit ne ita possit in puulis et in alijs ba
 ptisadis a baptismoz salute impedire sic an poterat. Ad
 primu sufficent p baptismu pellend est diabolus ddm.
 qd quis in baptismu sufficent pellat tunc ppter bap
 tismi susceptioem securitate et facultatez ppter baptismi sol
 nitate exorcismu puenient pmitit. Ad scdm si deccidit
 dicitur dicitur ddm qd ad h no fit exorcismu. vt sine ba
 ptismo possit saluari puul. s; ne a salute i baptismu co
 scquenda ta defacili impediri possit. Ad tertiu si effectus
 est sacri no. i. ddm qd no hz effectum aliquem in seredo ba
 ni s; in cohercedo malu. vni no est sacri.

Hinc de sacramento

firmatio. Dicuntur quos. Pu
 mo vtru pfirmatio sit sacri. Seco
 de materia. Tertio de forma. Quarto de effectu
 Quinto de ministro.
 De primu sic pcedit et videt. qd pfirmatio no
 sit sacri. oem enim sacri est signu diuina insti
 tutioe traditu. s; no legit pfirmatio instituta
 ee a deo. qd no est sacri. **P.** Illud cuius vsum est in plu
 ribus factis no est spale sacri. s; crismatis vntio est hu
 iusmodi qd. **P.** Sacri noue legi fuit pfiguratu. in
 vtri pfirmatio pfigurata no fuit qd. Contra dicit ra
 ban. scilicet vtruq; magnu ee sacri. s. pfirmatio et ba
 ptismu qd. **P.** Confirmatio est inuisibilis qd visibilis
 lis forma. vt ei similitudine gerat et ea existat. qd est sacri
 R. ddm. qd dicitur facti est qd sit signu et ea qd. vni
 pfirmatio cu sit signu et ea qd. apli enim cu pfirmabat p
 man ipositoz sub signis visibilib; pferbat spm scrm.
 vt legitur in act. id pfirmatio est sacri. Ad primu a qd sit
 institutu ddm. qd qda dicitur qd ab aplis qd pmo legitur
 pfirmasse. act. viij. Alij qd ab eccia qd pmo legitur ipi ritus
 solent instituisse et pcepisse. S; qd est qd nec apli nec
 aliaz ecciaz plati sunt sacrozes legis s; mistri et funda
 mentu totu legi in factis pstitit. To aliq dicit qd institutu
 tum est h sacri a xpo cuius ee dare vntis factis sicut oia
 alia dicunt a xpo fuisse instituta h aut pbat ex h qd ipse
 dicit manus pueri imponebat vt legit. Matth. xix.

Ad secundum de virtute crismatis. Dicitur quod quibus materia possit esse in pluribus sacramentis. tunc forma est propria.

Ad tertium de figuratōe. Dicitur quod quod effectus huius sacramenti magis pertinet ad peccata salutis quam ad necessitatem. id non fuit figuratum in veteri lege. ubi enim figurabatur ea que sunt necessitatis non aliter quam peccata. Uel dicitur quod figurata fuit in virtute deus in regem. Reg. ij.

De secundum sic procedit. et videtur quod materia huius sacri non sit crisma. materia enim cuiuslibet sacri est a deo instituta. sed non legitur crisma nec aliud aliud esse institutum materia huius sacri. ergo crisma non est essentia siue materia huius sacri. **P.** Signatum huius sacri est simplex cum signum debet figurari signo crisma quod non est simplex non potest esse materia signas effectum huius sacramenti.

P. Materia sacri debet esse corpus. oleum vero et balsamum non est corpus. quod non apud oculos inuenitur. **P.** Ex his non potest officium materia huius sacri. **P.** Videtur quod non requiritur materia sacrificata non enim est maioris virtutis confirmatio quam baptismus. in baptismo vero non requiritur de necessitate materia sacrificata. **P.** nec in confirmatōe. **P.** Accedit verbum ad elementum et fit sacramentum ut dicit Augustinus. si ergo confirmatio crisma vero operis sacrificari ipsum est per se quod dicitur sacramentum. **R.** Ad primum materia sacri effectus eius signat. Sacramentum vero huius ad duplicem effectum seu actum datur. quorum est primum. nitor fidei in firma credulitate cordis que signat oleo oliuay. Secundo odor fame in perfusione oris que signat in balsamo rose odoris. id est materia confirmatōis composita ex oleo oliuay et balsamo.

Ad primum non legitur materia sacri a deo instituta. Dicitur quod plenitudo spiritus non erat danda ante christi resurrectionem et ascensionem. sicut dicitur Job. ij. non dum erat spiritus datus quod rōdū erat tunc gloriificatus. et id est in vna opinione ea que ad huius sacramentum pertinet. non fuit ante christi ascensionem instituta siue ex familiaritate spiritus sancti. Secundum vero aliorum opinionem materia huius sacri dicitur deus per se ipsum instituisse sed denudatus diuinitate derelictus que visus sacri compecebat. i. post plenam ipsius facti missione. Ad secundum signatum simplex est. dicitur quod quibus gratia confirmatōis sit simplex in essentia tamen duplex est in effectu.

Ad tertium de communitate materie. dicitur quod materia debet esse corpus in sacris necessitatis. sed in sacris dignitatis et peccatis non oportet. Ad secundam questionem dicitur quod quedam se loco necessitatis et id in his leguntur et equaliter sacrificatio materie ad solennitatem. non tamen ad necessitatem ut in baptismo quod dicitur non sunt peccatis. et id in his requiritur sacrificatio ad solennitatem et necessitatem duplex. vna ante visum. altera in visu si cur virtus collatio sit alicui instrumentum que figura instrumenti ei datur iterum que a mouente in motu virtus operandi ei perfert. Ad primum de baptismo dicitur dicitur. quod id in baptismo sacrificatio non ita requiritur sicut in confirmatōe non quod sit minoris virtutis siue virtutis sed quod maioris necessitatis. Ad secundum accedit verbum et dicitur quod non intelligitur de quibusque verbo. sed illo in quo consistit forma sacri.

De tertium sic procedit. et videtur quod hec forma verbo nitor signo re signo sancte crucis. et confirmatio te crismate salutis in nomine patris et filii. sacro confirmatio non pueniat. forma enim dicitur esse eadem apud oculos sed bene non est eadem apud oculos. Alij enim dicunt crismate sacrificatōis videtur quod non sit virtutes. **P.** Quis nullam tradidit formam apostoli etiam forma visus leguntur. **P.** videtur quod bene non sit propria forma. **P.** Sola inuocatio trinitatis est forma sacrificatōis in sacris. **P.** supplet totum residuum excepto huius quod dicitur in nomine patris et filii. **P.** Sufficit se aut alium signare facio. **P.** non oportet exprimeret verbo.

P. Anus sacri vnus est actus. **P.** male exprimitur in forma duplex actus. **R.** Quia forma datur et re et posse. **P.** necessario in forma tangit totum esse et posse sacri. tangit primo finem ad quem est confirmatio. scilicet ad audacem perfusionem

fidei maxime que ad articulum crubescibilium. scilicet passionem. et dicitur signo re signo crucis. Secundo actus spiritus sacri confirmatio re. Tertio eius materia crismate salutis. Quarto vero sacrificatōis in nomine patris et filii. Ad primum de inuocatio verbo dicitur quod quedam sunt de se forma in quibus non dicitur fieri variatio. quedam de se esse in quibus non nocet variatio maxime cum eadem res signantur per id quod dicitur salutis et sacrificatōis. Ad secundum spiritus nullam formam tradidit dicitur quod finem quod dicitur apostoli confirmatōis sine materia et forma per solam manuum impositionem. Sed hoc est quod spiritus patrem excellere in sacris non habebat. et id finem alios dicitur quod apostoli aliquid formam creabant eis ex parte tradita quibus non sit scripta. non enim omnem ritum que in sacris exercebat scripserunt. sed multa et bene tradiderunt. Uel dicitur Loci. xi. Ecce cum venero disponsa. et dicitur dicitur sine celestis ierarchie psalmatas aut inuocatioes ubi quibus perficiunt sacra non est per iustitiam scripturas interpretantur neque mysticum earum. aut in ipso operatiuas ex deo virtutes ex oculo adducere ad comune nec nostra sacra traditō huius siue parte. i. oculo eadem edocet et. Ad tertium in nomine trinitatis. dicitur quod non est sola sacrificatō. sed predicto forma. vel dicitur finem aliquid in forma illa non enim potest quod pertinet ad esse sacri. sed quod pertinet ad posse siue ad efficiendum siue ad designandum principat. Ad quartum sufficit signare facio. dicitur quod si sufficiat ad effectum non tamen ad euidenciam effectus que per se requiritur in sacris eo quod signado causant. Ad quintum vni forme et. dicitur quod duo actus ordinati. sed non oino diuersi bene potest esse vni forme. confirmatio vero fidei in corde et confirmatio in signo siue in ore actus sunt ordinati.

De quartum sic procedit et videtur quod gratia grati faciens in confirmatōe non perferat. confirmatio enim est remedium per penam. scilicet per illanimitatis non est culpam. gratia vero ordinat per culpam non est penam. **P.** per se non confert gratiam. **P.** Ad hoc quod potest fieri cur per se mortali non debet dari gratia grati faciens. sed audax perfusio fidei et nominis christi per se cum peccato mortali. **P.** ad hoc in confirmatōe non debet dari gratia. **P.** Gratia grati faciens est illa que reconciliat homo deo. sed confirmatio est sacramentum reconciliabilissimum quod non datur per se. **P.** Sicut non. **P.** se gnū et ea gratia grati faciens. **P.** dicitur rabas nus quod per impositionem manus sumi pontificis datur peccatis sed non datur nisi in gratia grati faciente. **P.** in confirmatōe confert gratia. **P.** Iuxta hec queritur. vtrum copiosius minus gratia perferat in confirmatōe quam in baptismo. **R.** Sacra que in primis characterē ea sunt gratia per impositionem eius. quod character que est de se est sufficiens dispositio ad gratiam. confirmatio autem impedit characterem quod mancipat hominem ad aliquid sacramentum. scilicet ad instantem perfusionem fidei. id perferat gratiam. Ad primum confirmatio est remedium per penam. dicitur quod duplex est pena. quedam que est effectus culpe tamen ut pena corporalis. quedam que est etiam causa penam spiritualis. **P.** contra hanc oportet dari gratiam sicut per culpam. quod per idem huius saniori morbi essentia et causa.

Ad secundum de peccato mortali dicitur quod quibus possit audax fieri perfusio in peccato non tamen bene et merito re. Ad tertium quod gratia grati faciens reconciliat. dicitur quod bene est peccatō in quibus in reconciliato inuenit peccatum. Ad secundam questionem dicitur quod gratia confirmatōis presupponit baptismum. sic bene est presupponit esse. Si ergo queratur vtrum gratia confirmatōis cum ea qua presupponit sit maior. **P.** stat quod sic sic gratia aucta que abso luta. Si autem copatō eius si fiat peccatō quod addit in sacro confirmatōis ad illud quod datur in sacro baptismi. **P.** stat quod id quod datur in sacro baptismi est maioris efficacitē. quod virtutem mortuum est maioris potētie que virtutem robore. id est quod tum ad effectum est maior gratia baptismalis quibus que ad essentiam possit conuerti.

D quintu sic pceditur z videt. q simplex sacerdos possit pfirmare. qz qui pot qd maius est pe qd minus est sed maius est corp xpi psecrare qz crismare. qz cu sacdos simplex possit pfirmare in isto fori scdm. P. Si solus epa pot crismare. aut ergo roc or dnis aut roc iurisdictiois. no pfirmu. qz nullus maior ordo. sacerdotio no ppter scdm. qz sic electus no pfirmatus possit crismare. P. Videtur qd qlibet possit crismare. baptisnu em qui est matie efficacie pot quilibet dare sine z sine pcto i nctate z sine nctate si facit factu est. q multo magi b sacrm. Con. in lra dz qd p sacra/ mentu a solis pontificib datur. P. Solis aplis in pmitiua ecclie licet ut erat pfirmare in z philip. dyacono no pfirmavit a se baptizatos s; ad aplos pfirmandu venie Ber. viij. q no lz pfirmare nisi successorib aploz. i. epis. Juxta hec queritur an de mado pape possit simplex sacerdos pfirmare. R. Sicut in opib artificialib opa inferiora snt p artifices inferiores supioz ra p superiores ita in opib sacralib opa que no ponit excellentia vtra factu coz copnnt ministris minorib. i. pbiticis. opa ho que ponit pfectione vcl excellentia reseruantur ministris supiozib. i. pontificib talia ho snt pcpue pfirmatio z ordo q distinguunt fideles in statu et io reseruantur pontificib. Alia ho no sic distinguunt sed vni qd qz in statu suo pfiatur. io reseruantur ministris inferiorib. i. pbiticis. Ad id qd q pot maius zc ddm q veru est qn maius includit minus sed sic no est in pposito crismatio em no includit in eucharistie pfer/ coem. Ad scdm aut roc ordinis zc. ddm qd roc neutri diuisim s; rde vtriusqz p iunctim. Ad tertiu de ba ptismo ddm qd no est sile qz baptisnu est factu necessi/ tatis no sic crismatio. Ad scdam questionem ddm. qd de hoc sunt tres opiniones. quida em dicunt q pbiticr simplex no possit ex mandato pape pfirmare z dictum gregorij in lra exponit no q pbiticr illi factu pfirmat/ rois sed aliqd sacrale sile sacro pferrent. sed hoc no vide tur pueniens vt tale simulatione induxisset Greg. qz dispensatio sacroz pnter ad vltate doctine que no est ppter scandalu dimitteda. z pccrea simplex sacerdos ex auctoritate pape cofert minores ordines qd plus est qz pfirmatio. Et io aliq dicunt qd papa pot committere cui/ libet vt pferat factu qd accepit no alteru vt dyaconus dyaconatu no pbiticatu. Sed qz alijs videt q opinio ista sit nimis ampla. io media viam tenent. dicunt em q papa pot simpliciter sacerdoti q habet actus sup corp xpi veru committere omnes opatodes que ordinant ad corpus mysticu. no aut alijs qd pntem no habet pferadi cor pus xpi z io sacerdoti no dyacono pot comunicari col/ latio minoru ordinu. z pfirmatio. no aut collatio sacro rum ordinu qui habet actus sup corpus xpi veru vlcio materia. z no solu sup corpus mysticu. z b ideo qz a cor pore xpi deriuant oia que in corpe xpi mystico agunt.